2

[image: герб]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  31.03.2025                                                                                                    № 111
г. Мурино

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 15.05.2024 № 219 «О создании воинского участка «Аллея Памяти» на территории Нового Муринского общественного кладбища»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом РФ от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», администрация муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 15.05.2024 № 219 «О создании воинского участка «Аллея Памяти» на территории Нового Муринского общественного кладбища» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«1.2. На воинском участке «Аллея Памяти» осуществляется захоронение погибших (умерших) граждан (военнослужащих, граждан, призванных на военные сборы, граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в период мобилизации, в период действия военного положения, в военное время, при возникновении вооруженных конфликтов, при проведении контртеррористических операций, а также при и пользовании Вооруженных Сил Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации, сотрудников органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, сотрудников органов принудительного исполнения Российской Федерации, погибших при прохождении военной службы (военных сборов, службы), в период пребывания в добровольческом формировании, погибших или умерших от ран (травм), контузий, увечий или заболеваний при исполнении воинского долга в ходе специальной военной операции, начиная с 24.02.2022(далее – погибший (умерший) в ходе специальной военной операции) при наличии постоянной (временной) регистрации в границах муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области у близкого родственника погибшего (умершего от боевого ранения), в ходе специальной военной операции или у погибшего (умершего от боевого ранения), в ходе специальной военной операции на основании письменного заявления супруги (супруга), близких родственников, иных родственников или иных лиц, наделенных в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8 ФЗ «О погребении и похоронном деле» (далее – Федеральный закон от 12.01.1996 № 8-ФЗ) полномочиями на разрешение действий по достойному отношению к телу погибшего (умершего) в ходе специальной военной операции) по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку с приложением документов, подтверждающих статус погибшего (умершего).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муринская панорама» и на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела экономики, УМИ, предпринимательства и потребительского рынка А.В. Опополя.

Глава администрации                                                                            А.Ю. Белов

image1.jpeg